AYUNTAMIENTO DE CARRION DE LOS CESPEDES
Plaza de la Constitucion, 4 — 41.820 Carridn de los Céspedes (Sevilla)

Tfnos: 954 755 432 — 126 — 145 — Fax: 954 755 608

CIF: P-4102500H

Ayuntamiento
Carrién de los Céspedes

Secretaria Intervencidn

ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE PLENO CELEBRADA EL DiA 30 DE MARZO DE 2.016.

Sr. Alcalde-Presidente: En la Casa Consistorial a las 19:00 horas del dia arriba
D. Ignacio Escafiuela Romana indicado se reunieron los Sres. Concejales electos
relacionados para celebrar sesion a la que habian sido

Sres. Concejales presentes: convocados.

D? Rosario Maria Paz Galeano Constatada la existencia de quérum de asistencia se declaro

. . abierta y publica la sesién por la Presidencia, comenzando el
D2 Ana Sanchez Gonzalez yp P
examen de los siguientes asuntos incluidos en el Orden del

D. José Francisco Coronado Monge
Dia:

D. José Pérez Gil

D? M? Dolores Jiménez Sanchez
D. Manuel Tirado Daza

D. Bruno José Ortega Cabrera
D? Elena Maria Rivera Soldan
D? Flora Maria Pérez Pérez

Sres. Concejales ausentes:
D. Jesus Daniel Reinoso Sanchez

Sra. Secretaria Interventora :
D2. Alicia Hidalgo Trapero

ORDEN DEL DiA:

1.- Ratificacion del borrador del acta de la sesién de fecha 13 de enero de 2016.

2.- Dacion de cuentas de los Decretos de la Alcaldia-Presidencia desde el 4, de 8 de enero al 103, de 18 de marzo
de 2016.

3.- Aprobacién Cuenta General Ejercicio 2010.

4.- Reconocimiento Extrajudicial de Créditos.

5.- Ruegos y preguntas.

PUNTO N° 1: Ratificacion del borrador del acta de la sesion de fecha 13 de enero de 2016.

El Sr. Presidente, dando cumplimiento a lo dispuesto por el articulo 91.1 del Reglamento de Organizacion,
Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales, pregunté si algun miembro de la Corporaciéon deseaba formular

alguna observacion al borrador del Acta correspondiente a la sesion de 13 de enero de 2016.
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No deseando realizar ningun miembro de la Corporacién observacion alguna, el Acta de Pleno de fecha 13 de enero
de 2016 se aprueba por unanimidad.

PUNTO N° 2: Dacion de cuenta de los Decretos de la Alcaldia-Presidencia, desde el 4, de 13 de enero al ...

Toma la palabra la portavoz del Grupo PP, y pregunta por los siguientes Decretos:
— Decreto n® 20, sobre factura electrodomésticos Residencia de Ancianos. El Alcalde explica que se han
comprado una lavadora y una secadora industriales.
— Decreto n° 40, sobre ayuda a un vecino. El Alcalde explica que se trata de una ayuda social otorgada por
Diputacion.
— Decreto n° 59, sobre anticipo del OPAEF. El Alcalde explica que se destind a pagar nominas y proveedores.
— Decreto n° 60, la portavoz del PP pregunta sobre los trabajos objeto de esta factura. El Alcalde explica que se
trata de arreglos en caminos y fincas del Ayuntamiento por riesgo de incendio.
Toma la palabra el portavoz del Grupo PSOE para preguntar como se va a devolver a la empresa Monferve la cantidad
recogida en el Decreto n° 80 y el Alcalde contesta que habra que recortar gastos de otra partida presupuestaria, ya que esta

cantidad debe devolverse obligatoriamente.

PUNTO N° 3.- Aprobaciéon Cuenta General Ejercicio 2010.

El Alcalde procede a la lectura de la propuesta de Pleno, la cual es del siguiente tenor literal:

“ Considerando la formada Cuenta General del ejercicio 2010 junto con toda su documentacién anexa a la misma,
segun la legislacién vigente.

Considerando el informe de Intervencién emitido sobre ella, y el Dictamen de esta Comisién emitido en fecha treinta
de julio de dos mil quince.

Considerando que la misma se expuso al publico ene el Boletin Oficial de la Provincia de Sevilla n° 222, de 24 de
septiembre de 2015, para que pudieran presentarse reclamaciones, reparos u observaciones, y que no se han presentado
alegaciones a la misma.

Realizada la tramitacion legalmente establecida esta Alcaldia, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 22.2.e)

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, propone al Pleno la adopcién del siguiente

ACUERDO

PRIMERO. Aprobar la Cuenta General del ejercicio 2010.

SEGUNDO. Rendir la Cuenta General asi aprobada y toda la documentacion que la integra a la fiscalizacion del

Tribunal de Cuentas, tal y como se establece en el articulo 212.5 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
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Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.”

Sometida la Propuesta a votacion, ésta se aprueba por unanimidad con los votos a favor de los Grupos IULV-CA (4),
PSOE (3) y PP (3).

PUNTO N° 4.- Reconocimiento Extrajudicial de Créditos.

El Alcalde procede a la lectura de la propuesta de Pleno, la cual es del siguiente tenor literal:

“D. Ignacio Escariuela Romana, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Carrion de los Céspedes, en el gjercicio de

las facultades que me atribuye la Legislacion vigente, propongo al Pleno la adopcion del siguiente Acuerdo:

Vista la necesidad de imputar al ejercicio corriente obligaciones procedentes de prestaciones de servicios y
suministros de bienes llevados a cabo en ejercicios anteriores y no imputadas en su momento por falta de consignacion

presupuestaria,

Visto el informe de Intervencién de fecha 04/03/2016, donde consta que en aplicacion del articulo 60.2 del Real
Decreto 500/1990, de 20 de abril, el reconocimiento de obligaciones correspondientes a ejercicios anteriores que, por
cualquier causa, no lo hubieren sido en aquel al que correspondian, es competencia del Pleno de la Corporacion, y que en

este caso concreto es posible su realizacion.

En atencién a lo expuesto, propongo al Pleno de la Corporacion la adopcion del siguiente Acuerdo:

PRIMERO. Aprobar el reconocimiento de los créditos siguientes, correspondientes a ejercicios anteriores que se
relacionan a continuacion:

Ne PROVEEDOR
ORDEN

N°FACTURA  ||[FECHA |IMPORTE | APLICACION
PRESUPUESTARIA A
LA QUE SE APLICA

|1 || Instalaciones  y| 2015000225 | 24/09/2015 [2117,50 € | 330.226.13 |

montajes Mondaca

Rosado, s.l.u.

| 2 | Antonio sanchez||859 | 26/11/2015 | 39,81€ | 330.226.13 |
Vera

| 3 | Hnos. Hurtado || 150300002405 | 30/09/2015 | 1511,67€ | 150.226.11 |
Retamero s.1.

|4 || SGAE 0027363269 | 121072015 | 24,20€ ||330.226.12 |

|5 | Francisco  Naranjo||A/186 || 301272015 | 636,00€ ||920.227.11 |
Paz

| 6 | Materiales de||85 | 01/12/2015 | 338,07€ | 150.221.15 |
Construccion
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SEYCO s.1.

|7 || Materiales de| 78 | 03/11/2015 | 7482,79€  |/150.221.15 |
Construccion
SEYCO s.1.

|8 || Materiales del[77 |03711/2015 ||435,03€ | 750.221.15
Construccion
SEYCO s.1.

| 9 | Materiales de||74 | 14/10/2015 | 4210,80€ | 150.221.15
Construccion
SEYCO s.1.

|10 |Materiales de||65 |01/10/2015 |23,91€ | 150.221.15
Construccion
SEYCO s.1.

| 11 | Creaciones  Vilber, || M/003883/15 | 01/12/2015 | 157,77€ | 320.221.21 |
s.l.

| 12 | Siemens  Renting, | 0093534497 | 07/12/2015 | 173,15 | 150.203.00 |
s.l.

| 13 | Catering  BRENS, [[1131 | 31/10/2015 | 1139,82 | 320.221.20 |
s.l.

| 14 | Catering  BRENS, ||984 | 30/09/2015 | 1161,60 | 320.221.20 |
s.l.

| 15 | Catering  BRENS, ||1415 | 31/12/2015 | 1043,02 | 320.221.20 |
s.l.

| 16 | Catering  BRENS, ||1248 | 30/11/2015 | 1127,72 | 320.221.20 |
s.l.

| 17 | BP OIL Espafia, s.a. | 1540086830 | 30/11/2015 | 233,98 | 150.221.15 |

| 18 | BP OIL Espafia, s.a. | 1540070709 | 30/09/2015 | 225,85 | 150.221.15 |

| 19 | Novoal Asesoria [[012094 | 15/10/2015 | 59,29 | 320.221.20 |
Alimentaria, s.I.

| 20 | Novoal Asesoria|[012270 | 15/12/2015 | 59,29 | 320.221.20 |
Alimentaria, s.l.

| 21 | Novoal Asesoria| 012184 | 15/11/2015 | 59,29 | 320.221.20 |
Alimentaria, s.l.

| 22 | BNP Paribas | FLL AUD12418 | 05/11/2015 | 375,10 | 150.203.00 |

| 23 | BNP Paribas | FLL AUD14274 | 05/11/2015 | 29,04 | 150.203.00 |

|24 |\ Urbansport FV1510-0010  ||14/10/15 || 223,63 |\ 340.213.00 |
Equipamientos, s.1.

| 25 | M.ROJO&ASOCIAD ||23-157r&a | 23/09/2015 | 3206,50 | 920.227.11 |
0S, S.L.

| 26 | E.S. HERRERA| 530025541 | 25/09/2015 | 10,00 | 150.221.15 |
HURTADO, S.L.
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|27 |E.S. HERRERA 530027404 |30/1 1/2015 | 10,00 | 150.221.15 |
HURTADO, S.L.

|28 |E.S. HERRERA 530027809 | 15/12/2015 | 20,00 | 150.221.15 |
HURTADO, S.L.

|29 |E.S. HERRERA 1530027393 | 30/11/2015 | 30,00 | 150.221.15 |
HURTADO, S.L.

|30 |E.S. HERRERA 530027982 |22/12/2015 |20,00 |150.221.15 |
HURTADO, S.L.

|31 |E.S. HERRERA 530027632 |09/12/2015 |20,00 |150.221.15 |
HURTADO, S.L.

|32 |E.S. HERRERA 530027704 | 11/12/2015 | 20,00 | 150.221.15 |
HURTADO, S.L.

|33 |E.S. HERRERA|530027835 | 16/12/2015 |20,00 | 150.221.15 |
HURTADO, S.L.

|34 |E.S. HERRERA 530028151 |30/12/2015 |30,00 |150.221.15 |
HURTADO, S.L.

|35 |LA CADENA Suarez| 8216299 |28/12/2015 | 17,47 |330.226.13 |
s.l.

|36 | WAN LI BAZAR | 04 | 30/12/2015 | 11,60 | 330.226.13 |

|37 | WAN LI BAZAR | 02 | 28/12/2015 | 122,90 |330.226.13 |

|38 | WAN LI BAZAR | 03 | 28/12/2015 | 71,20 |330.226.13 |

|39 |Hnos.  santana e|011/85906 |\ 30/12/2015 || 107,26 | 231.221.18 |
Hijos, s.1.

|40 |Hnos. santana e|011/73687 |09/11/2015 |1,40 |920.221.24 |
Hijos, s.1.

|41 | Bricolaje 014-0010-000659 | 09/10/2015 | 69,00 | 231.221.18 |
BRICOMAN s.l.u.

|42 | Bricolaje 014-0012- 02/12/2015 | 39,13 | 231.221.18 |
BRICOMAN s.l.u. 0122203

|43 || Patricia  Naranjo | 1500188 |\ 10/11/2015 ||55.00 | 150.212.00 |
Pérez

|44 |Patricia Naranjo || 1500196 | 18/11/2015 | 275,80 | 150.212.00 |
Pérez

|45 |Patricia Naranjo ||1500174 |21/10/2015 |275,80 |150.212.00 |
Pérez

|46 |Patricia Naranjo ||1500176 |21/10/2015 | 61,49 | 150.212.00 |
Pérez

|47 || Patricia Naranjo|| 1500179 | 231072015 | 11,20 | 750.212.00 |
Pérez

|48 |Patricia Naranjo || 1500175 |21/10/2015 |5,65 |150.212.00 |
Pérez
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|49 |Marcelino Ruiz||129 | 22/10/2015 | 73,18 | 150.212.00 |
Alvarez

|50 | Transportes 26 | 28/08/2015 | 290,40 | 340.226.14 |
Esmeraldo Vera
Bernal

|51 | Centro Técnico de|5c0588 | 28/09/2015 | 237,16 | 340.213.00
Calidad
agroalimentaria

|52 |Rotulaciones Javier||A-210 |23/10/2015 | 181,50 | 150.221.15 |
Quintero, s.1.

|53 |Manuel Ruiz Garcia, ||4252 | 04/08/2015 | 2410,79 | 150.221.15 |
s.a.

|54 |Manuel Ruiz Garcia, ||4648 | 14/08/2015 | 2083,20 | 150.221.15 |
s.a.

|55 |Manuel Ruiz Garcia, ||5123 | 02/09/2015 | 2159,43 | 150.221.15 |
s.a.

| 56 |Manuel Ruiz Garcia, ||6698 | 25/11/2015 | 399,76 | 150.221.15 |
s.a.

| 57 |Magaﬁa y Moreno, | 525102937 | 10/11/2015 |48,30 | 150.221.15 |
s.l.

|58 |Alquileres Luna, s.I. |AA15003695 | 12/11/2015 | 23,58 | 150.221.15 |

| 59 |Alquileres Luna, s.I. |AA15003679 | 09/11/2015 | 23,90 | 150.221.15 |

| 60 |Fco. Javier||57 |4/1 1/2015 | 18,15 | 150.226.11 |
Camacho Rivera

| 61 |Azulejos Ollero, s.1. |P15/646 | 04/11/2015 | 16,00 | 150.221.15 |

| 62 | Drogueria R Vera)| 747 || 7470872015 |\50,20 [|320.221.20 |
Batanero

| 63 | Fernando  Sanchez| 4 | 01/08/2015 || 24,50 || 972.226.01 |
Sanchez

| | | | | | |

| 64 | Transportes 29 | 21/09/2015 | 653,40 |330.226.13 |
Esmeraldo Vera
Bernal

| 65 | Melissa y el baul de | 008 || 2070972015 || 700 | 330.226.13 |
los cuentos

| 66 |Audi Sound DJ | 36 | 26/09/2015 | 665,50 | 330.226.13 |

| 67 | Rafael Vera Naranjo ||Premio cartel del|27/10/2015 ||30,00 | 330.226.13 |

feria 2015

| 68 | Copyfactory s.1. | PI2/665 | 30/11/2015 | 3,90 | 920.226.15 |

| 69 | GAM Espafia ||[FVXN15046690 | 25/09/2015 | 463,36 | 330.226.13 |
Servicios de
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maquinaria, s.l.u.
| 70 |Mancomunidad del||2015.025.1503 | 12/11/2015 | 675,50 | 150.212.00 |
Guadalquivir
| 71 || Marmoles Clemente | 1500508 |\ 1971072015 || 60,50 | 164.210.01 |
y picon, s.|
| 72 || Aljarafesa || Facturas del||30/11/2015 | 2824,78 ||920.221.24
periodo de
facturacion de 190.221.15
29/08/2015 a 231.221.18
30/11/2015
330.221.23
340.213.00
164.221.16
320.221.21
312.221.19
| 73 | Endesa Energia ||Facturacion  del||15/09/2015 y|2887,85 312.221.19
periodo de||23/09/2015
14/08/2015 a||8Registro de 320221.21
14/09/2015 y de|entrada de 13 de 150.221.15
23/07/2015 a||octubre de 2015)
22/09/2015 231.221.18
Cédigo 320.221.21
Agrupacién
2144169
74 Endesa Energia | Cédigo Varios con registro ||930,07 920.221.24
XXl, s.l.u. agrupacion de entrada de 13
1138761 de octubre de 150.221.15
2015
75 Endesa Energia | Cédigo Varios con registro||2601,31 160.221.15
XXI, s.l.u. agrupacion de entrada d e13
1105822 de octubre de 320.221.21
2015
76 Endesa energia | Codigo Varios con registro ||856,08 312.221.19
agrupacion de entrada de 13
2093771 de octubre de 320.221.21
2015 150.221.15
77 Endesa Energia | Codigo Varios con registro [| 182,93 150.221.15
XXI, s.l.u. agrupacion de entrada de 13

www.carriondeloscespedes.es

Codigo Seguro De Verificacion: nC2HcdCTzRl | oQdxEyf byw== Estado Fechay hora
Firmado Por Ignacio Escafiuela Romana Firmado 21/04/2016 15:00:59
Alicia Maria Hidalgo Trapero Firmado 20/04/2016 11:25:40
Observaciones Péagina 7/14

Url De Verificacién

https://portal.dipusevilla.es/vfirmAytos/code/ MC2HcdCTzR | oQUxEyf byw==



https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/mC2HcdCTzRlIoQdxEyfbyw==

Ayuntamiento
Carrién de los Céspedes

AYUNTAMIENTO DE CARRION DE LOS CESPEDES

Plaza de la Constitucion, 4 — 41.820 Carrion de los Céspedes (Sevilla)
Tfnos: 954 755 432 — 126 — 145 — Fax: 954 755 608

CIF: P-4102500H

Secretaria Intervencidn

1107492 de octubre de
2015
78 Endesa Energia ||Codigo Varios con|(|243,30 1560.221.15
XXI, s.l.u. agrupacion Registro de
1172142 Entrada de
18/11/2015
79 Endesa Energia | Codigo Varios con|(|908,62 312.221.19
agrupacion Registro de
2198688 Entrada de 320.221.21
18/11/2015 150.221.15
80 Telefonica de||Facturacion De la]|1105,80 312.222.09
Espana S.A. U. Septiembre TA4ZN0341832 a
la TA4ZN0341849 33G222.12
920.222.15
231.222.08
320.222.10
231.222.11
231.222.07
| 81 | UTE LXVII|[9021UT051003  ||25/09/2015 | 67,74 | 920.222.15
Telefénica de|ly9021UT051004
Espafia s.a.u.
| 82 | Telefonica de ||Facturacion 19/10/2015 | 1192,22 | 312.222.09
Espana s.a.u. Octubre
330.222.12
920.222.15
231.222.07
320.222.11
320.222.10
231.222.08
| 83 |uTE LXVII| Octubre y| 13/10/2015 y| 13548 || 920.222.15
Telefénica de|\noviembre 2015 ||11/11/2015
Espana s.a.u
| 84 || Telefonica de ||Facturacion 19/11/2015 1147,58 | 330.222.12
Espana, s.a.u. Noviembre 2015
920.222.15
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231.222.08
320.222.10
320.222.11
231.222.07
312.222.09
| 85 | Cuota préstamo || Noviembre | 2286,49 |071.913.00 |
Caixabank
| 86 || Cuota préstamo || Diciembre || 2300,30 [lo11.913.00 |
Caixabank
| 87 | Cuota Prestamo || Noviembre [|2999,92 |071.913.00 |
Caixabank 21/40
| 88 || intereses FFPP RDL || Noviembre || 360,13 |071.310.00 |
4/2012
| 89 || intereses FFPP RDL || Noviembre | 78,07 | 071.310.00 |
4/2013
| 90 ||intereses FFPP RDL || Diciembre || 175,67 |l071.310.00 |
4/2012
| 91 || Intereses FFPP RDL || Diciembre || 46,64 |071.310.00 |
4/2013
| 92 || iIntereses FFPP RDL || Diciembre |\90,55 |071.310.00 |
8/2013
|93 || intereses de anticipo | Anualidad 2015 | 6483,77 | 071.310.00 |
art. 22 RDL 8/2013
| 94 | Intereses  bancarios | 0170572015 |8662,46 | 071.310.00 |
por descubierto en
la cuenta del BBVA
anticipo art. 22 RDL
8/2013
|95 | Pirotecnia Nira. Sra.|[18 (2209715 (127534 330.226.13 |
del Rosario
|96 |scAE 27234797 [ 19708/15 90,75 [[330,226.13 |
lo7 [Autocares  Hnos. |[485/2015 [[25/069/15 [[250 [[330,226.13 |
Perez Salinas, s,I.
98 Premios ajedrez 01/08/15 260 330.226.13
99 Catering BRENS, || 848 31/07/15 1142,24 320.221.20
s.l.
100 | Catering BRENS, ||730 | 30/06/15 1067,22 320.221.20
s.l.
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| 701 | Esmeraldo  Vera| 52 | 14/08/15 ||87.98 | 340.226.14 |
Bernal

| 702 | GAM Espafia||FVXN15046689 ||25/09/2015 || 7500 | 330.226.13 |
Servicios de
maquinaria, S.l.u.

| 103 || Atjiacor Oil, s.1. | FD 4979 | 19/09/15 |\605,44 || 330.226.13 |

| 104 || Aljiacor Oil, s.1. | FD 5001 | 21709/15 || 256 | 330.226.13 |

| 705 | Elegante Orienta s.1. | 713 | 12/08/15 || 744 | 340.226.14 |

| 106 | Novoal  Asesoria| 12009 | 15/09/15 ||59.29 |\ 320.221.20 |
Alimentaria, s.I.

| 107 | Novoal  Asesoria 11927 | 15/08/15 59,29 |\ 320.221.20 |
Alimentaria, s.I.

| 708 |José  Fernandez| 16 | 15/08/15 24 | 340.226.14 |
Pérez

| 709 | Alimentacion  Hnos. | 011/52886 | 15/08/15 |42 | 340.226.14 |
Santana e Hijos, s.1.

|710 || Alimentacion  Hnos. |011/52755 | 15/08/15 |7.17 | 340.226.14 |
Santana e Hijos, s.l.

|7111 || Galerias Roma | | 14/09/15 ||33.6 | 330,226.13 |

|112 || Sulunar Pilas | | 08/09/15 |50 | 330.226.13 |

|713 || José Manuel|| 1000078 | 09/07/15 ||943,8 | 340.226.14 |
Troyano marin

SEGUNDO. Aplicar al Presupuesto prorrogado del ejercicio 2016, los correspondientes créditos, por importe total de
78.530,47 euros, con cargo a las aplicaciones presupuestarias sefialadas, de las cuales se realizé la correspondiente

retencion.”

Finalizada la lectura de la propuesta el Alcalde comenta que hay un error que es necesario subsanar, y es que hay
que eliminar la fila n° 64, correspondiente a “Gastos por kilometraje”.

La portavoz del PP pregunta si es que no habia consignacion o no habia dinero, y el Sr. Escafiuela contesta que no
habia consignacion.

La Sra. Rivera dice que en diciembre se recibié un adelanto de la PIE para pagar a proveedores y Seguridad Social,
y pregunta si se ha pagado a alguno. El Alcalde contesta que no, porque los pagos a la Seguridad Social tienen preferencia
en la prelacion de pagos.

Contintia la portavoz del PP preguntando por una factura del asesor laboral del Ayuntamiento, ;no habia
consignacion presupuestaria para esto? El Sr. Escafiuela contesta que si, pero que son partidas generales y puede que otras
facturas hayan consumido el crédito de la aplicacion presupuestaria correspondiente.

La Sra. Rivera pregunta qué perspectivas tiene para arreglar este tipo de expedientes, a lo que el Sr. Escafiuela
contesta que se ha solicitado al OPAEF la elaboracién de un Plan Econémico Financiero.
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El portavoz del PSOE, Sr. Coronado, interviene para decir que su grupo aprobara la propuesta ya que se trata de
proveedores de Carridon que estan en su derecho de cobrar.

Sometida la Propuesta a votacion, ésta se aprueba por unanimidad con los votos a favor de los Grupos IULV-CA (4),
PSOE (3) y PP (3).

En este punto de la Sesion, la Sra. portavoz del PP presenta una Mocién Urgente al Pleno.

Los asistentes votan acerca de la urgencia de la Mocién y de su inclusion en el Orden del Dia, aprobandose la
misma por unanimidad con los votos a favor de los Grupos IULV-CA (4), PSOE (3)y PP (3).

La Sra. Rivera Soldan da lectura a la Mocion, la cual es del siguiente tenor literal:

“D? HELENA RIVERA SOLDAN, Portavoz del Grupo Municipal del Partido Popular, cuyas circunstancias personales
obran suficientemente acreditadas en la Secretaria General de la Corporacion tiene el honor de someter a la consideracion

del préximo Pleno para su debate y posterior aprobacioén , la siguiente MOCION:

REGULARIZACION BOLSA DE EMPLEO MUNICIPAL

EXPOSICION DE MOTIVOS:

Desde el Partido Popular consideramos que es una obligacién por parte de todas las administraciones publicas el
establecer las condiciones de trabajo adecuadas para que todos los ciudadanos tengan las mismas oportunidades a la hora
de optar por un trabajo publico.

Hoy dia, mas que nunca, debido a las grandes dificultades que estan atravesando muchas familias por la falta de trabajo, se
hace necesario que el Ayuntamiento de Carriéon de los Céspedes ofrezca mas transparencia, equidad e igualdad de
oportunidades a todos los vecinos a la hora de contratar para la realizacién de trabajos esporadicos, puntuales o
programados, asi como para cubrir posibles bajas y sustituciones en su personal de plantilla.
